
Smlouva o dílo číslo 2020- 3392 
 
Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
ID datové schránky: bjds93z 
Zastoupený: Ing. Pavlem Draštíkem, vedoucím Správy lesních školek, 

na základě zmocnění 
 
Místo plnění: Školkařské středisko Lhota 
Adresa: K Lesnu 160, Lhota, 277 14 Dřísy 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických:   
Telefon/fax:  
E-mail:  
 
a 
 
Zhotovitel: 
Název: Hořická lesní, s.r.o.                                                    
Sídlo: Bříšťany 22, 508 01 Hořice 
IČO: 288 31 276  
DIČ: CZ28831276 
Zápis v obchodním rejstříku:  u KS Hradec Králové, OR vložka C, spis 31708 
ID datové schránky: vhwgi5s 
Zastoupený: Jaroslav Dostál, jednatel  
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:  
Telefon/fax:  
E-mail:  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: sběr osiva buku lesního (bukvice) v lesních porostech 
objednatele na jednotlivých lesních divizích (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo 
(osivo) převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II. této Smlouvy. 



II. 
Cena díla a způsob úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za 1 kg sebraného osiva činí 250 Kč bez DPH. 
Předpokládaný objem plnění je 1 000 kg. Cena díla je tedy 250 000 Kč bez DPH (slovy: 
dvěstěpadesáttisíc korun českých). K celkové ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené 
příslušnými právními předpisy.  
2. Celková cena díla včetně DPH je tedy 302 500 Kč (slovy třistadvatisícepětset korun českých) 
3. Celková cena je cenou pevnou, konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s plněním dle smlouvy 
4. Právo fakturovat zhotoviteli vzniká dnem převzetí osiva na základě dodacího listu. Faktura 
musí obsahovat číslo této smlouvy a náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 
právními předpisy. Podkladem pro vystavení faktury je dodací list.  
5. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 14 dnů od jejího doručení objednateli. 
V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se 
pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána 
z účtu objednatele. 
 

III. 
Doba trvání a místo plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno do 30. 11. 2020 
2. Místem plnění jsou uznané lesní porosty schválené ke sběru reprodukčního materiálu a 
místem předání je Školkařské středisko Lhota VLS, s. p. , K Lesnu 160, 277 14 Dřísy 

 
IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
1. Objednatel je oprávněn kdykoliv v  průběhu sběru kontrolovat, zda je prováděn v souladu 
s touto smlouvou. 
2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost k provedení díla, a to ve lhůtě, jíž 
mu zhotovitel určí.  
3. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy týkající se 
předmětné činnosti. 
 

V. 
Předání a převzetí Díla 

1. Předání a převzetí díla bude smluvními stranami písemně potvrzeno dodacím listem. 
2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a poškozených semen v odpovídající vlhkosti. 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či 
nedodělky, nebude dílo převzato a k převzetí díla dojde až po jejich odstranění.  
 
 

VI. 
Sankce 

1. V případě nedodržení dohodnutého termínu dokončení díla dle čl. III. odst. 1 smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny, a to za 
každý i započatý den prodlení až do okamžiku řádného dokončení plnění dle smlouvy. 
2. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 
 
 
 



 
 
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní 
stranou, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 
2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné 
právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 
9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a 
standardy objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. 
4. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle 
této smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto smlouvou.  
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků může být uveřejněna v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po 
uzavření smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží. 
6. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 
určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
8. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to 
pouze formou písemných, vzestupně číselně označených dodatků, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 
 
 
 
 
Ve Lhotě dne 12. 10. 2020 V Bříšťanech dne   09. 10. 2020 
 
 
 

 
..................................................................... ................................................................... 

Za Objednatele                                 Za Dodavatele   

             Ing. Pavel Draštík                                               Jaroslav Dostál             


		2020-10-13T13:03:44+0200
	Unknown signer 09522ecadd915e583955d7f9bc40d56da41226f5




